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گزارشی از شهرک »انصار« مشهد 

پیگیری حرف مردم

اهدای اعضای کشتی گیر 
11 ساله مرگ مغزی به 

چهار بیمار نیازمند 

اعضـای کشـتی گیـر 11 سـاله مـرگ مغـزی 
سـاکن مشـهد بـه چهـار بیمـار نیازمنـد عضـو، 
حیاتـی دوبـاره بخشـید.به گـزارش ایرنـا و بـه 
نقـل از دانشـگاه علـوم پزشـکی مشـهد، در 
هفتصـد و هفدهمیـن عمـل اهـدای عضـو از 
اهدا کننـده مـرگ مغزی ایـن دانشـگاه، پیکر 
"مجتبی صدیقـی امیرآباد" که از بیمارسـتان 
امـدادی شـهید کامیـاب مشـهد معرفی شـده 
بود، پس از انجـام مراحل تأیید مـرگ مغزی و 
رضایت خانواده اش در بیمارسـتان منتصریه 
عضـو  اهـدای  جراحـی  عمـل  تحـت  مشـهد 

قـرار گرفـت.
کلیـه هـای ایـن کـودک مـرگ مغـزی بـه 2 
دختـر 11 سـاله سـاکن شـهرهای نیشـابور 
و مشـهد کـه سـال هـا از نارسـایی کلیـه رنـج 
مـی بردنـد و بـا دیالیـز تحـت درمـان بودنـد، 
بـه صورت رایـگان اهـدا و پیونـد شـد.کبد این 
نونهـال مرحـوم نیـز در بیمارسـتان منتصریـه 
پیونـد  مشـهد  سـاکن  سـاله   61 مـردی  بـه 
شـد و بـه وی زندگـی دوبـاره بخشـید و قلـب 
ایـن کـودک هـم در بیمارسـتان امـام رضـا 
)ع( مشـهد بـه کـودک شـش سـاله بیرجنـدی 
پیوند شد.شـایان ذکر است،این نونهال عضو 
باشـگاه کشـتی کارگـران بـود و بـر اثـر حادثـه 
ای کـه خـارج از باشـگاه ورزشـی برایـش رخ 

داد،دچـار مـرگ مغـزی شـد.

برگزاری مراسم سالروز 
درگذشت جهان پهلوان 

تختی در موزه آستان 

بـه همـت معاونـت امـور موزه هـای سـازمان 
کتابخانه هـا، موزه هـا و مرکـز اسـناد آسـتان 
قـدس رضـوی، مراسـم پنجاهمیـن سـالگرد 
تختـی،  غلامرضـا  مرحـوم  درگذشـت 
کشـتی گیر نـام آور کشـور در مـوزه مرکـزی 
آسـتان قدس رضـوی برگـزار شـد.به گزارش 
آسـتان نیوز، این مراسـم با هدف بزرگداشـت 
و  تختـی  پهلـوان  جهـان  خاطـره  و  یـاد 
فتـوت،  و  جوانمـردی  روز  گرامی داشـت 
بـا حضـور جمعـی از پیش کسـوتان کشـتی 
کشـور همچـون امیـر توکلیـان، مربـی تیـم 
ملی کشـتی آزاد کشـور و تنی چنـد از اعضای 
کارکنـان  و  مشـهد  شـهر  اسـلامی  شـورای 
ایـن سـازمان در جـوار بـارگاه ملکوتـی امـام 
هشـتم)ع( برپـا شـد.در ایـن مراسـم مسـعود 
ریاضی رئیس هیئت کشـتی خراسان رضوی 
، حجت الاسـلام مصطفـی فقیـه اسـفندیاری 
استاد فلسـفه دانشگاه علوم اسـلامی رضوی 
و سیدحسـین مؤمـن زاده یکـی از هـم دوره 
ای هـای پهلـوان تختـی دربـاره خصوصیـات 
سـخنانی  تختـی  پهلوانـی  مـرام  و  اخلاقـی 

بیـان کردنـد.

انتصاب اولین بانو به ریاست یک 
هیئت ورزشی در زاوه

رئیس اداره ورزش وجوانان شهرستان زاوه گفت:یک خانم 
مدیریت یک هیئــت ورزشــی را در شهرســتان زاوه  عهده 
دار شــده اســت. به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش 
و جوانان خراســان رضــوی، مجید رضایی افزود: "ســمیه 
محمودی" به عنوان سرپرست ورزش روستایی و بازی های 
بومی محلــی زاوه انتخاب شــد.وی با اشــاره به سیاســت 
دولت در استفاده از توان مدیریتی بانوان در امور مختلف 
اظهار کرد: بهره گیــری و پررنگ تر کردن نقــش بانوان در 
عرصه های مختلف دنبال می شود که لازمه تحقق این مهم 

افزایش توانمندی های این قشر است .

نگهداری 36 مدال و بازوبند پهلوان 
تختی در موزه آستان قدس

ترابی / مســئول گنجینه مدال و نجوم موزه آســتان قدس 
رضوی با اشاره به مدال های اهدایی پهلوان تختی به موزه 
آستان قدس گفت:35 مدال جهان پهلوان تختی در موزه 
آستان قدس رضوی نگهداری می شــود."مجید رضا مهر 
دوست" در گفت وگو با خبرنگار ما افزود: اولین مدال های 
اهدایی به آســتان قدس رضــوی مربوط به جهــان پهلوان 
تختی است که پس از انقلاب اسلامی توسط خانواده این 
پهلوان بر اســاس وصیت نامه تختی به موزه آســتان قدس 
اهدا شد.وی خاطر نشان کرد:از مجموع مدال های اهدا 
شده،11 مدال باشگاهی،دو مدال آسیایی،12 مدال بین 
المللی و 10 مدال مربوط به رقابت های المپیک اســت.
همچنین یک بازوبنــد پهلوانی مربوط به ســال های 35، 
36 و 37 ایران متعلق به پهلوان تختی نیز در موزه آستان 

قدس وجود دارد.

*هفته ششم لیگ تیراندازی خراسان رضوی در دو بخش 
بانوان و آقایان در سالن تیراندازی هیئت این استان واقع 

در مجموعه ورزشی شهید بهشتی برگزار شد.
*رئیس اداره ورزش و جوانان شهرســتان نیشابور از نایب 
قهرمانی تیم نیشــابور درمسابقات کشــتی آزاد نوجوانان 

روستایی استان به میزبانی این شهر خبر داد.

اعتراض میراث فرهنگی به حکم پرونده »مسجد حوض معجردار« 
 اداره کل میــراث فرهنگی اســتان، به صــدور حکم قضایی 
مبنی بر خروج »مسجد حوض معجردار« از فهرست آثار ملی 
اعتراض کرد. به گزارش خراسان رضوی، قرارداشتن مسجد 
حوض معجــردار )صاحب الزمان( در خیابــان نواب صفوی 
مشهد در مسیر طرح شارستان، دلیلی شد تا شهرداری مشهد 
برای خروج این مسجد از فهرست آثار ملی شکایت خود را به 
دستگاه قضایی ارائه کند و حالا  رای قضایی به نفع شهرداری 
مشــهد صادر شــده اما میراث فرهنگی به این رای اعتراض 
کرده است.»وفا ثابتی«، مدیر پایگاه میراث فرهنگی ثامن در 
این باره به خراســان رضوی گفت: شهرداری مشهد از سال 
94 در جهت اجرای طرح شارستان در خیابان نواب صفوی 
مشهد، مصمم بود تا مسجد حوض معجردار را  از فهرست آثار 
ملی خارج کند و بر همین اساس از میراث فرهنگی شکایت 
کرد. ثابتی افزود: با توجه به این اقدامات در همان سال 94، 
اداره کل میراث فرهنگی با توجه به سوابق تاریخی و هویتی 
این مسجد و آب انبار آن، روند ثبت ملی آن را سرعت بخشید و 
موفق شد با ثبت این اثر، زمینه حفظ و نگهداری آن را فراهم 
کند. وی گفت: اگر این اقدام انجام نمی شد، این مسجد در 

همان سال 94 تخریب شــده بود اما خوشبختانه توانستیم 
جلوی تخریب آن را بگیریم. مدیر پایگاه میراث فرهنگی ثامن 
افزود: با وجود این نتیجه شکایت مطرح شــده در دادگاه به 
نفع شهرداری مشهد بود و هم اکنون نیز این مسجد به طور 
کامل تخلیه شده است و احتمال تخریب آن وجود دارد، اما 
اداره کل میــراث فرهنگی اســتان اعتراض خــود را از حکم 
صادره ارائه کرده اســت و باید منتظر تصمیــم گیری نهایی 
دستگاه قضایی بود. ثابتی درباره ویژگی های این اثر که در 
خیابان نواب صفوی واقع شــده اســت، اظهار کرد: مسجد 
حوض معجر دار و آب انبار آن متعلق به دوره صفوی است که 
 مسجد آن حدود 70 سال قبل با هدف افزایش ماندگاری، 
به سازی شــد. این مســجد به دلیل این که در مسیر تشرف 
زائران به حرم مطهر امام رضا)ع( و به بیانی پایین پای حضرت 
قرار دارد، از گذشته به عنوان یکی از محل های انجام آداب 
زیارت مورد اســتفاده زائران قرار می گرفت و کتیبه قدیمی 
این بنا به خط رضا عباسی نیز هم اکنون در موزه آستان قدس 

رضوی نگهداری می شود که بر قدمت آن دلالت دارد.

گزارشی از نمایشگاه »مغموم« در نگارخانه آذرنور مشهد 

وقتی احساس نقاشی می شود 
بهبودی نیا- زنی روبه روی پنجره ایستاده، تنش با تاریکی 
اتاق یکی شــده و صــورت غمگینــش روایت اندوه اســت. 
تابلوی نقاشــی با رنگ های تیره پوشــیده شــده و داستان 
زندگــی زن را در قاب نقاشــی روایــت می کنــد. کمی آن 
طرف تــر و در قابــی دیگر، کودکــی در حالی کــه تاج گلی 
روی ســر و گردن بنــدی از گل بر گــردن دارد به ســمت تو 
نشسته و به چشم هایت خیره می شــود. این جا نمایشگاه 
نقاشــی »مغموم« در نگارخانه آذر نور مشــهد اســت که در 
آن 26 اثر نقاشــی در قالب اکریلیک و چیدمان در ســبک 
اکسپرســیو درونی بــه نمایــش در آمده اســت. تابلوهایی 
که حاصل تــلاش »هانیــه رحیمیــان« و »شــیوا اباذریان« 
دو هنرمند نقاش مشــهدی اســت که هر دو دانش آموخته 
رشته هنر هستند و در دانشــگاه الزهرای تهران در مقطع 
کارشناسی ارشد و رشته نقاشی تحصیل می کنند. هانیه 
رحیمیان درباره سبک تابلوهای به نمایش درآمده در این 
نمایشــگاه به »خراســان رضوی« می گوید: برای صحبت 
درباره سبک نقاشــی ها نیاز به توضیحی مقدماتی درباره 
سبک اکسپرسیونیسم اســت، این ســبک در اروپا از قرن 
نوزدهــم رواج پیدا کرد اما باگذشــت حــدود دو قرن هنوز 
در کشــور ما به آن شــکلی که باید شناخته شده نیست. در 
اروپا، همزمان با ورود دوربین عکاســی بــه زندگی مردم، 
هنرمندان نقاش سعی کردند کم کم از نقاشی رئال فاصله 
بگیرند و احساســات و تفکرات درونی خود را در آثارشــان 
بیشتر دخالت دهند و به  عبارتی دیگر در این سبک نقاش 
ســعی می کند از طبیعت گرایی و ســبک رئــال تا حدودی 

فاصله بگیرد.

روزگار نقاشی مدرن در مشهد
این هنرمند نقاش درباره جایگاه این نوع نقاشــی در شهر 
مشهد می گوید: در مشهد و بسیاری دیگر از شهرها بیشتر 
افرادی که به نمایشگاه نقاشــی می روند به تابلو بیشتر به 
چشم یک اثر برای تزیین خانه ها نگاه می کنند و در مواجهه 
با آثار موضع گیری هایــی دارند که دلیلــش همان تعریف 
سنتی از هنر نقاشی است؛ اما خوشــبختانه این سبک در 
حال پیدا کردن راه خود در بین مردم است اگرچه معرفی 
این سبک نیاز به  سرعت بخشی بیشتری دارد و این تغییر 

دیدگاه نیاز به حمایت های دانشگاهی و نمایشگاهی دارد.
وی خاطرنشان می کند: در کشورهای اروپایی یک نقاش یا 
هنرمند به صورت حرفه ای از هنرش درآمد کسب می کند 
و از امکانات دانشــگاهی مناســبی برخوردار است اما در 
کشور ما هنرمندان نقاش که در عرصه اکسپرسیونیسم و 
دیگر هنرهای مدرن در نقاشی فعالیت می کنند نه درآمد 
قابل توجهی دارند و نه از امکانات دانشگاهی برخوردارند، 
این موضوعات باعث می شود هنرمندانی که زمان زیادی را 
برای هنرشان صرف کرده اند در نهایت دلسرد شوند و این 
هنر را که سال ها برای آن زحمت کشیده اند کنار بگذارند، 
به عنوان مثال در مشهد در رشــته ما امکان ادامه تحصیل 
در دانشــگاه دولتی وجود نــدارد و علاوه بــر آن در برپایی 
نمایشــگاه هم فروش چندانی نداریم. »هانیه رحیمیان« 
می افزاید: اکسپرسیو درونی سبکی است که هنرمند در 
آن با رویکردی کاملًا شخصی به ارائه هنرش می پردازد و 
احساسات و عواطف شخصی خود را درباره سوژه نقاشی 
به تصویر می کشــد. در این ســبک اثری که خلق می شود 
چیزی فراتر از مشــاهدات یک فرد از سوژه نقاشی اش در 
جهان واقع است، به عبارتی نقاش با شهامتی که به خرج 
می دهد از بســیاری چارچوب هــای معمول هنر نقاشــی 
خارج می شــودو ابتکارات و حس و تفکر خــود را روی بوم 

نقاشــی پیــاده می کنــد. در ایــن ســبک ترکیب بندی ها 
ســاده تر و مســتقیم ترند و رنگ گذاری ها معمــولًا غلیظ و 

سطحی هستند.

سبکی جامع در نقاشی
»شــیوا اباذریان« دیگر هنرمند نقاش کــه تعدادی از آثار 
او در ایــن نمایشــگاه در معــرض دیــد عموم قــرار گرفته 
اســت درباره ســبک نقاشــی هایش می گوید: این شیوه 
از نقاشــی یک ســبک کاملًا کلی اســت و نمی توان آن را 
در قالب یک ســبک خاص جای داد، به عبارتی می توان 
این ادعا را مطرح کرد که این ســبک نقاشی، ترکیبی از 
تمامی سبک هاســت و نقــاش می تواند بنا بــه تصمیمی 
که می گیرد بــا حرکات قلم مو از ســبکی به ســبک دیگر 
برود، بــدون ایــن کــه محدودیتــی در کار باشــد  آزادی 
عمــل بیشــتری را روی بــوم احســاس می کنــد. همین 
موضوع باعث ایجاد نوعی اندیشــه و تفکر در اثر می شود 
به طوری که وقتی یک مخاطب روبه روی یک اثر نقاشــی 
که با این سبک خلق شــده می ایســتد، علاوه بر دریافت 
حس، مفاهیمی را درک می کند. ما به عنوان نقاش بارها 
دیده ایم که یک فرد عادی که حتی اطلاعاتی درباره این 
سبک نداشته اســت مدت زیادی روبه روی یک تابلو می 

ایستد و گویا در آن به دنبال معانی پنهان می گردد.

هر تابلو یک داستان
اباذریـان دربـاره نقـش تفکـر در نقاشـی هایی کـه خلـق 
کـرده اسـت می گویـد: در این سـبک هـر مخاطـب روایت 
و برداشـت متفاوتـی از یـک تابلـو دارد و از طرفـی بایـد 
بگوییـم کـه عناصـر موجـود در تابلـو هرکـدام قسـمتی از 
یک داسـتان اسـت. هر تابلو که در معرض دیـد مخاطبان 
قـرار می گیـرد فقـط ترکیب هایـی از چنـد رنـگ نیسـت 
کـه شـکل یـا حجمـی را روی بـوم بـه وجـود آورده باشـد، 
بلکـه هـر تابلـو یـک داسـتان اسـت کـه دسـت مخاطـب را 
می گیـرد و موضوعاتـی را خـارج از بـوم نقاشـی بـرای او 
روایـت می کنـد. ایـن هنرمنـد نقـاش ادامـه می دهـد: در 
این سـبک، برخلاف سـبک های دیگر کـه همه چیز برای 
خلـق اثر حاضـر و آمـاده اسـت، گاهی بـرای خلق یـک اثر 

بایـد سـاعت ها بـه یـک سـوژه فکـر کـرد.
شــایان ذکر اســت این نمایشــگاه تا 20 دی ماه، هر روز از 
ساعت 17 تا 20 برپا خواهد بود و علاقه مندان می توانند 
برای تماشــای این آثار به نگارخانه آذر نــور مراجعه کنند. 
نگارخانــه آذرنور مشــهد در خیابــان راهنمایــی 10 واقع 

شده است.

  اخبار  
 ورزشی

  اخبار  
 ورزشی

    اخبار کوتاه  
 ورزشی

  گزارش خبری  
 عبدالهی

کمیسیون تلفیق در آزمون 
خدمت به  پایتخت معنوی ایران  
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 با صدور نخستین محموله 25 هزارتنی شمش 
فولادی از »مجتمع فولاد خراسان« به بازارهای 
جنوب شرق آسیا، استان خراسان رضوی وارد 
فهرســت صادرکننــدگان عمــده فــولاد بــه 
بازارهــای بین المللی شــد.معاون بازاریابی و 
فــروش مجتمع فــولاد خراســان با اعــلام این 

...  صفحه 7موضوع گفــت: در روزهای

خراسان رضوی 
در فهرست 

صادرکنندگان 
بزرگ فولاد  

 محموله 25 هزار تنی 
 از فولاد خراسان

به جنوب شرق آسیا صادر شد
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